
 

 

 

1 

 

Al sito,  

Alla sez. Amm.ne trasparente, 

Al Dsga  

Al Consiglio d’Istituto  

 

 

OGGETTO: Decreto d assunzione in bilancio  - PNRR - “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole ( Dicembre 2022)”-  

 

CUP: C21F22003930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio2015, n. 107; 

VISTO  Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI“ SCUOLE(DICEMBRE 2022) finanziato dall’Unione Europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU; 

VISTA  la propria candidatura trasmessa con prot. n. 79363 del 8/2/2023; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. nella seduta dell’8-02-

2023;  

PRESO atto che in data 7 Aprile 2023 Aprile Marzo  è stato approvato il decreto di 

finanziamo del progetto del nostro Istituto per un importo pari ad euro 7.301,00. 

RILEVATA  la necessità di acquisire il progetto a bilancio con l’accensione di una nuova scheda  

finanziaria dedicata;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto  

2018, le variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate 

finalizzate,  





sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio  

d’Istituto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2023 del finanziamento concernente il seguente progetto:  

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“ 

SCUOLE(DICEMBRE 2022) finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU € 7301,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 
 

ENTRATE SPESE 

 IMPORTO  IMPORTO 

modello A 

aggregato 02 – 

Finanziamenti 

dall'Unione Europea 

voce 03 – Altri 

finanziamenti 

dell’Unione europea 

sottovoce 10 - Next 

generation EU – 

PNRR – Avviso 

Misura 1.4.1 

"Esperienza del 
Cittadino nei servizi 

pubblici  

EURO 7.301,00 

 

 

 

 

Livello 1: Attività A 

Livello 2: 01 

Funzionamento 

generale e decoro 

sdella scuola  

Livello 3: 11 Next 

generation EU – PNRR 

– Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del 

Cittadino nei servizi 

pubblici 

CUP: C21F2200393000 

EURO 7.301,00  

 

Il presente provvedimento viene indirizzato al  Dsga e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di rispettiva competenza. 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

        Dott.ssa Antonella Alban  

 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)  


		2023-04-12T10:17:28+0200
	ANTONELLA ALBAN




